
 

 

 

 

Municipalità 6 

Servizio Attività Tecniche 

Barra-Ponticelli-S.Giovanni a Teduccio 

 

ORDINANZA N. 01  del 04/01/2018  

 

OGGETTO: Istituzione del divieto temporaneo di transito veicolare per lavori di posa fibra ottica società 

Open Fiber  in via Gianbattista Vela, tratto compreso tra Corso Sirena e 4°Traversa via Villa Bisignano dal 

09/01/2018 al 18/01/2018 dalle ore 08:00 alle ore 17:00  

IL DIRIGENTE 

 Premesso che la società Opern Fiber ha comunicato con pec del 03/01/2018 la necessità di chiudere al traffico via 

Gianbattista Vela,tratto compreso tra Corso Sirena e 4°Traversa via Villa Bisignano per effettuare le lavorazioni di posa 

cavo fibra ottica; 

 Considerato la richiesta riveste carattere di urgenza ed è stato acquisitio per le vie brevi il parere favorevole dell’unità 

polizia locale  e che non vi sono alternative percorribili; 

 Ritenuto che la istituzione della descritta prescrizione viabilistica temporanea non crea particolari disagi nella utenza 

della strada locale in quanto i collegamenti viari territoriali saranno garantiti dall'utilizzo di percorsi alternativi, mentre 

resta garantito comunque il transito veicolare ai residenti;  

 Visto che i lavori saranno realizzato in conseguenza della concessione n.240 del 13/11/2017; 

 Letto il D.L.vo 285/92 e successive modifiche ed integrazioni. 
 

ORDINA 
 

Istituire il divieto temporaneo di transito veicolare, eccetto i residenti, i diversamente abili ed ai mezzi di soccorso,   

in via Gianbattista Vela, tratto compreso tra Corso Sirena e 4°Traversa via Villa Bisignano, dal 09/01/2018 al 18/01/2018 dalle ore 

08:00 alle ore 17:00, al fine di consentire all’Open Fiber l’esecuzione dei lavori di posa fibra ottica. 

 

L'istallazione della segnaletica necessaria per l'istituzione del presente dispositivo provvisorio ed il ripristino, al termine dei 

lavori, della segnaletica preesistente è a carico dell'impresa esecutrice dei lavori. 

La presente Ordinanza entra in vigore dalla data di apposizione della segnaletica  necessaria per l'attuazione del dispositivo. 

 

Il Servizio Autonomo della Polizia Locale è autorizzato ad adottare ogni altro provvedimento ed altro accorgimento di carattere 

contingente che si ritenga necessario per la disciplina della circolazione veicolare e pedonale nei giorni e nelle ore indicate nella 

presente Ordinanza, per lo svolgimento in sicurezza dei lavori, qualora se ne presentasse la necessità. 

A norma dell'art.3 comma 4 della Legge 241/90, avverso la presente ordinanza, chiunque abbia interesse potrà ricorrere, entro 

sessanta giorni dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero entro centoventi giorni dalla pubblicazione, al 

Capo dello Stato. 

Ai sensi dell'art. 37 del C.d.S., D.Lgs. 285/92, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da chi abbia interesse 

all'apposizione della segnaletica, al Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti, entro sessanta giorni dalla pubblicazione, con le 

formalità stabilite dall'art. 74 del Regolamento di esecuzione D.P.R. 495/92. 
 

 

 

                                                                    Sottoscritta digitalmente da 

                                                                     il Dirigente  

                                                                                                                              arch. Giulio Aurino 

 
Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente 

ordinanza è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

Comune di Napoli
Data: 08/01/2018, OD/2018/0000007


		2018-01-08T07:46:42+0000
	GIULIO AURINO




